
«Изьва»
муниципальной районса 

Совет

Совет
муниципального района 

«Ижемский»

К Ы В К О Р Т О Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2023 года № 6-24/6
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества 
муниципального образования муниципального района «Ижемский»

на 2023 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования муниципального района «Ижемский», 
Решением Совета муниципального района «Ижемский» «Об утверждении 
порядка планирования приватизации муниципального имущества 
муниципального образования муниципального района «Ижемский» от 14 
декабря 2015 года № 5-5/4, в целях пополнения доходной части бюджета 
муниципального образования муниципального района «Ижемский»

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества 
муниципального образования муниципального района «Ижемский» на 2023 - 
2024 годы согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального 
района «Ижемский» от 22 декабря 2020 года № 6-11/10 «Об утверждении 
прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования 
муниципального района «Ижемский» на 2021 - 2022 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района «Ижемский» по 
бюджету, налогам и экономике (Вокуев А.П.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Совет муниципального района «Ижемский»

Р Е Ш И Л :

Председатель Совета 
муниципального района Т.В. Артеева



Приложение 
к решению Совета 

муниципального района 
от 14 февраля 2023 года № 6-24/6

Прогнозный план приватизации имущества 
муниципального образования муниципального района «Ижемский»

на 2023-2024 годы

№
п/п

Наименование объекта Год
(постройки, 

ввод в
эксплуатацию,
регистрации

права
собственности)

' Срок Способ
приватизации

1 Объект незавершенного 
строительства здание клуба, 
назначение нежилое, адрес: 
Республика Коми, Ижемский 
p-он, пос. Койю, ул.
Гаражная, д. 462в, площадь 
385,9 кв.м., кадастровый 
номер: 11:14:2601001:478

1986 4 квартал 
2022 года

аукцион

2 Земельный участок, 
категория: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного 
использования: для 
размещения объектов 
культуры площадь 864 кв.м., 
адрес Республика Коми, 
Ижемский p-он, пос. Койю, 
ул. Гаражная, д. 462в, 
кадастровый номер: 
11:14:2601001:170

(дата
регистрации

права
собственности)

4 квартал 
2022 года

аукцион


